
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ   

1 марта 2017 года                                                                                     № 140              

п. Нижнесортымский 

 

О согласовании перечня имущества, 

передаваемого в собственность сельского 

поселения Нижнесортымский 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.12.2007 № 170-оз 

«О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав 

которых входят поселения», 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Согласовать перечень  передаваемого в собственность сельского   поселения 

Нижнесортымский имущества согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

     3. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения 

Нижнесортымский. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский                                                                       П.В. Рымарев 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета 

                                                депутатов сельского поселения 

         Нижнесортымский   

         от 1 марта 2017 год № 140 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого в собственность сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

№ п/п Наименование и основные 

характеристики объекта 

Местонахождение 

имущества или иная 

информация, 

индивидуализирующая 

имущество 

Балансовая 

стоимость, 

тысяч рублей 

1 2 3 4 

1. Имущество, предназначенное для участия в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

1.1. Производственный и 

хозяйственный инвентарь (41 

единица) 

пер.Таежный, 2,  

п. Нижнесортымский,  

сп. Нижнесортымский, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Сургутский район, 

Тюменская область 

14,62 

1.1.1. Матрас ватный (5 единиц)  1,56 

1.1.2. Одеяло 1,5 спальное 

полушерстяное (5 единиц) 

 2,07 

1.1.3. Подушка ватная (5 единиц)  0,56 

1.1.4. Простыня (5 единиц)   0,36 

1.1.5. Пододеяльник (5 единиц)  0,78 

1.1.6. Полотенце вафельное 50*80 

(5 единиц) 

 0,07 

1.1.8. Пижама мужская (бязь) (5 

единиц) 

 1,04 

1.1.9. Халат больничный (бязь) (5 

единиц) 

 0,49 

1.1.10. Стенд «Правила поведения на 

воде» (1 единица) 

 7,69 

 Итого  14,62 

2. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 

служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в 

соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа 



муниципального образования 

2.1. Оборудование (2 единицы) п. Нижнесортымский, 

сп. Нижнесортымский, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Сургутский район, 

Тюменская область 

177,38 

2.1.1. Телевизор  53,98 

2.1.2. ТерминалHiTech OWC S55 

(4CIF/720) 

 123,40 

2.2. Производственный и 

хозяйственный инвентарь (2 

единицы) 

п. Нижнесортымский, 

сп. Нижнесортымский, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Сургутский район, 

Тюменская область 

5,11 

2.2.1. Кронштейн наклонный  3,66 

2.2.2. Кронштейн для телевизора с 

ЭЛТ 

 1,45 

 Итого  182,49 

3. Имущество, предназначенное для организации благоустройства территории 

поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку 

указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание 

малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения 

3.1. Сооружения (1 единица)  721,00 

3.1.1. Сети уличного освещения, 

протяженность 203 м 

сп. Нижнесортымский, п. 

Нижнесортымский, 

Сургутский район, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра, Тюменская 

область, свидетельство о 

государственной 

регистрации права 86-АВ 

088982 от 10.12.2015 года 

721,00 

 Итого  721,00 

 Всего  918,11 

 

 
 


